Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Кондинский район
Совет депутатов муниципального образования                                             сельское поселение Мулымья

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Toc105952706]Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2014 года № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»и Уставом муниципального образования сельское поселение Мулымья, Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:
1. Установить     и    ввести   в   действие    с   1   января   2017  года    на     территории
 муниципального образования сельское поселение Мулымья налог на имущество физических  лиц (далее – налог).
1. Установить,     что      налоговая      база      по    налогу     в    отношении    объектов
 налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
1. Установить налоговую ставку 0,2 процента в отношении:
 объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
гаражей и машино - мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
1. Установить налоговую ставку 0,3 процента в отношении:
Жилых помещений (квартира, комната); жилых домов;
1. 0,5 % в отношении прочих объектов налогооблажения.
1. Налоговые льготы:
Установить, что налогоплательщиков налога на имущество физических лиц, имеющих объекты налогообложения на территории сельского поселения Мулымья, льготы  установленные Федеральным Законом от 04.10.2014г № 284 ФЗ, действуют в полном объеме.
7. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговые льготы
7.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, обязаны самостоятельно представить документы, подтверждающие такое право, в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.

8. Признать    утратившими    силу    решения    Совета    депутатов   муниципального
образования  сельского поселения  Мулымья:
  от 17 ноября 2014 года № 61 «Об установлении  на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья налога на имущество физических лиц»,
от 25 мая 2015г № 98 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельское поселение Мулымья № 61 от 17.11.2014г»
9.Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья .
10.Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2017 года
      11.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию побюджету, финансам и налогам Совета депутатов сельскогопоселения Мулымья (С.А.Самсонова )и на главу администрации сельского поселения Мулымья
Е.В.Белослудцева в соответствии с их компетенцией.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов                                                                                Е.А. Ботин

Глава муниципального образования                                                              Е.В.Белослудцев
сельское поселение Мулымья

с. Чантырья
21 июля    2016 года
№ 193